INDICAÇÃO PARLAMENTAR N°

O Vereador Maciel Oliveira Batalha, no uso de suas atribuições conforme o

apresentado nos Art. 106, c/c 107, inciso X do Regimento Interno da Câmara de Vereadores do

Município de Catalão, requer que após aprovado, seja encaminhado expediente ao

Superintendente Municipal de Trânsito de Catalão, Ilmo. Sr. Clayton César dos Santos, e ao Exmo.

Prefeito Municipal Sr. Adib Elias, o pedido de estudo de viabilidade técnica para a implantação de

uma faixa de pedestre na Rua Planaltina, próxima a UBSF DR. Paulo de Tarso Salviano, no Bairro

Pio Gomes.

O requerimento se justifica uma vez que, as ruas e avenidas próximas a UBSF são

de trânsito intenso, o que acaba dificultando aos frequentadores da unidade básica de saúde na

travessia, além de trazer mais segurança, funciona também como uma tentativa de diminuir os

riscos de acidente entre veículos e pedestres.

Conto com o apoio dos membros desta Casa Legislativa para a aprovação do

requerimento, desde já, agradeço.

Catalão (GO), 31 de agosto de 2021

Vereador Maciel Oliveira Batalha

Excelentíssimo Senhor
Vereador Jair Humberto da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Catalão